

وزیر جهاد کشاورزی: ۷۷ هزار هکتار به زمین‌های آبی کشور اضافه شد



وی افزود: از مجموع این ۲۲۷ هزار هکتار، ۱۱۲ هزار هکتار آن در استان‌های کرمانشاه، کردستان و ایلام بخشی از آذربایجان غربی است و ۱۱۲ هزار هکتار دیگر نیز برای استان‌های آذربایجان غربی و شرقی و ایلام در نظر گرفته شد و چهار هزار و ۲۰۰ هکتار مربوط به حوزه ارتک بود که استان‌های گلستان، خراسان شمالی و خراسان جنوبی را در بر گرفت.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با همت مسئولان در سال گذشته ۵۴ هزار هکتار از این اراضی وارد مدار بهره‌برداری شد و امروز هم باتلاش همه شاهد افتتاح ۲۳ هزار هکتار آن هستیم.

او افزود: همین الان در یک تکه سه هزار هکتار عقب هستیم که دلیل آن هم زیرک‌کشت بودن این اراضی متعلق به کشاورزان بود و اکنون شاهد افتتاح ۵۴ هزار هکتار اراضی کشاورزی در کشور هستیم.

خاوازی گفت: هم‌اکنون ۶ هزار هکتار در بخش کشاورزی آماده بهره‌برداری داریم که در صورت تامین آب توسط وزارت نیرو وارد مدار بهره‌برداری می‌شود.

وی ادامه داد: همچنان پیگیر اجرای طرح‌های توسعه‌ای مورد تأکید رئیس جمهوری هستیم و لازم به ذکر است که از مجموع اراضی مورد بهره‌برداری امروز ۱۲ هزار هکتار آن تنها در سرپل ذهاب واقع شده است.

۲۱ هزار و ۵۰۰ هزار هکتار از شبکه‌های اصلی و فرعی سامانه گرمسیری استان کرمانشاه در پانزدهمین هفته از پویش #هر_هفته_الف_ب_ایران روز پنجشنبه (۲۳ مرداد ماه) با حضور رئیس جمهوری به صورت ویدئو کنفرانس به بهره‌برداری رسید.

طرح بزرگ سامانه گرمسیری به عنوان بزرگترین طرح عمرانی کشور با ۱۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار در دست اجرا است که آب رودخانه سیروان در استان کردستان را از طریق تونل نوسود از منطقه ازگله خارج و زمین‌های منطقه را تا دهلران و مهران در استان ایلام آبیاری می‌کند.

با اجرای طرح سامانه گرمسیری حدود ۹۰۰ میلیون متر مکعب آب در اختیار استان‌های کرمانشاه و ایلام قرار می‌گیرد که در این طرح ۵۰ هزار هکتار از زمین‌های دیم شهرستان‌های سرپل ذهاب، گیلانغرب و قصرشیرین به آبی تبدیل می‌شود ضمن اینکه از این میزان، ۱۰۰ میلیون متر مکعب آب نیز سهم بخش صنعت است.

استان کرمانشاه ۲٫۵ میلیون هکتار وسعت دارد که از این میزان ۹۴۰ هزار هکتار زمین زراعی است که سالانه بیش از چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع محصولات زراعی، باغی و دامی در آن تولید می‌شود.

داشتن ۱۱ اقلیم آب و هوایی، بارش‌های ۲ برابری نسبت به میانگین کشوری، چهار فصل بودن و تولید بیش از ۹۸ درصد محصولات زراعی و باغی در استان از جمله ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بخش کشاورزی کرمانشاه است.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۷۷ هزار هکتار به زمین‌های کشاورزی آبی کشور اضافه شد که از این میزان ۲۳ هزار هکتار آن امروز و ۵۴ هزار هکتار آن نیز در سال گذشته به بهره‌برداری رسیده است.

کانلم خاوازی در مراسم بهره‌برداری طرح عظیم توسعه منابع آب و خاک در نواحی مرزی در روستای «میرمیرو» سرپل ذهاب به صورت ویدئو کنفرانس با حضور رئیس جمهوری افزود: از مجموع ۲۳ هزار هکتار اراضی تحت پوشش سامانه گرمسیری که امروز افتتاح شد، ۲۱ هزار و ۵۰۰ هکتار آن در کرمانشاه و یک هزار و ۵۰۰ در ایلام قرار دارد که از این میزان ۱۷ هزار و ۵۰۰ هکتار آن در کرمانشاه از اراضی دیم به آبی تبدیل شده است.

وی گفت: در اراضی آبی تبدیل شده به طور متوسط سه و نیم تا چهار برابر افزایش عملکرد داریم و کشاورزان می‌توانند علاوه بر یک کشت، ۲ تا سه کشت انجام دهند که باعث افزایش عملکرد و درآمد آنها می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی همچنین گفت: در مجموع با این ۲۳ هزار هکتار اراضی به بهره‌برداری رسیده، ۹ هزار و ۲۰۰ نفر مشغول به کار می‌شوند که در بخش کشاورزی ۵۰۸ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری اتفاق افتاده و ۱۰۰ هزار تن افزایش عملکرد داریم.

وی افزود: در صورت تامین ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای وزارت جهاد کشاورزی تا پایان امسال ۵۰ هزار هکتار دیگر به اراضی نوآباد کشور اضافه می‌شود.

خاوازی گفت: در سال ۹۴ به پیشنهاد رئیس جمهوری و با پیگیری‌های دکتر روحانی و عنایت رهبری طرح توسعه منابع آب و خاک کشور در مناطق غرب و شمال غرب با تصویب هشت میلیارد دلار بودجه و در سطح ۲۲۷ هزار هکتار مصوب شد.



شنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۹ - ۲۵ دی‌ماه ۱۴۴۱ - ۲۰ آگوست ۲۰۲۰ - شماره ۱۱۷۷۷ - سال چهارم دوم - ۱۴ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

با بهره‌برداری از طرح عظیم توسعه منابع آب و خاک توسط رئیس‌جمهور صورت گرفت؛

توسعه کشاورزی در نواحی مرزی

روحانی: با طرح توسعه منابع آب و خاک، محصولات کشاورزی نواحی مرزی چهار برابر افزایش می‌یابد

دشمنان نمی‌توانند ملت ایران را از مسیر آبادانی و سازندگی کشورشان بازدارند

رئیس‌جمهور در هجدهمین هفته از آغاز بهره‌برداری طرح‌های مهم ملی کشور با شعار تدبیر و امید برای جهش تولید، طرح عظیم توسعه منابع آب و خاک در نواحی مرزی در استان‌های کرمانشاه و ایلام را افتتاح کرد. در این مرحله از این طرح عظیم ۲۳ هزار هکتار از اراضی استان‌های کرمانشاه و ایلام با تلاش وزارتخانه‌های نیرو و جهاد کشاورزی تجهیز و آماده‌سازی شده است. در این طرح مهم ملی با یکهزار و ۷۷۳ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری، برای ۹۲۴۰ نفر اشتغال ایجاد می‌شود.

افتتاح سامانه انتقال آب و شبکه‌های اصلی و تأمین آب اراضی استان‌های ایلام و کرمانشاه با اجرای وزارت نیرو، افتتاح شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی و سامانه‌های نوین آبیاری استان کرمانشاه به مساحت ۲۱ هزار و ۵۹۰ هکتار و همچنین افتتاح شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی و طرح کنجانچم در استان ایلام به مساحت ۱۵۰۰ هکتار، با اجرای وزارت جهاد کشاورزی از جمله طرح‌هایی است که با دستور رئیس‌جمهور در این استان‌های مرزی بهره‌برداری رسمی آن آغاز شد.



جمهوری اسلامی

شبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۹ - ۲۵ دی‌ماه ۱۴۴۱ - ۲۰ آگوست ۲۰۲۰ - شماره ۱۱۷۷۷ - سال چهل و دوم - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

با بهره‌برداری از طرح عظیم توسعه منابع آب و خاک توسط رئیس‌جمهور صورت گرفت:

توسعه کشاورزی در نواحی مرزی



نقاط مرزی کشور بسیار مهم است و این کار در استان‌های مرزی جنوبی هم با جدیت از سوی دولت پیگیری می‌شود. دکتر روحانی همچنین آسادی زمین‌ها، مهار رودخانه‌ها و احداث سد‌ها و حفظ خاک را باعث سالم شدن محیط زیست عنوان کرد و گفت: سد‌ها مانع بزرگی در مقابل سیل است و امنیت جان مردم را تأمین می‌کند. رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود با گرامی‌داشت یاد خلبانان شهید نیروی و کشوری که در دفاع مقدس فداکاری کرده و جان خود را برای کشور و نظام فدا کردند، گفت: به ایام سالگرد بازگشت آزادگان عزیز به کشور نزدیک می‌شویم و به همه آزادگان کشور نیز که برای نظام و انقلاب فداکاری کردند درود می‌فرستیم.

رهبری مواجه بودند با اجرای این طرح ملی امروز از نظر کشاورزی و آبادانی اراضی وضعیت خوبی دارند و با اجرای این طرح‌ها محصولات کشاورزی در این منطقه چهار برابر افزایش می‌یابد. رئیس‌جمهور با تشکر از همه دست‌اندرکاران اجرای این طرح عظیم ملی، گفت: بالغ بر ۲۰۰ شرکت پیمانکار از جمله قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء و بیش از ۴۰ شرکت مهندسی مشاور در این طرح فعالیت داشتند و همه تلاش کردند تا امروز بخش بزرگی از این طرح ملی به ثمر برسد و با ادامه تلاش‌ها بخش دیگر آن نیز تا پایان دولت به بهره‌برداری خواهد رسید. وی با بیان اینکه با اجرای این طرح شاهد مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها هستیم و این بسیار خوشحال‌کننده است، گفت: آبادانی

این طرح بسیار بزرگ است، گفت: در اجرای این طرح سد‌های زیادی تأسیس شده به طوری که از پیروزی انقلاب تا آغاز فعالیت دولت یازدهم ۲۸ سد و در این دولت به تنهایی ۲۳ سد در این مناطق احداث شده است و احداث تونل نوسود یکی از شگفتی‌های مهندسی کشور بوده است که در دولت یازدهم به اتمام رسید. دکتر روحانی در ادامه با تشکر از مقام معظم رهبری برای موافقت ایشان با اختصاص ۸ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای پیشبرد این طرح در دولت یازدهم و دوازدهم، خاطر نشان کرد: امروز شاهد افتتاح بخش بزرگی از این طرح ملی هستیم و ۲۳ هزار هکتار از اراضی استان‌های ایلام و کرمانشاه به بهره‌برداری می‌رسد که تا پایان اسفند به ۲۵ هزار هکتار افزایش خواهد یافت. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت به تأمین امنیت غذایی و آبادانی مرزها، توجه خاص و ویژه دارد، اظهارداشت تمام دولت، کارگزاران، استانداران، مهندسان و پیمانکاران، تا

ساعت آخر فعالیت این دولت، با حساسیت تکمیل این گونه طرح‌ها را دنبال می‌کنند و بی‌تردید این روند در دولت‌های بعدی نیز تداوم می‌یابد. دکتر روحانی خاطر نشان کرد: در طول ۷ سال گذشته تلاش‌ها و اقدامات بسیار خوبی برای افزایش تولید محصولات کشاورزی در کشور انجام شده و این روند همچنان برای تأمین امنیت غذایی کشور ادامه دارد. رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش وزیر نیرو در مورد ساخت سد‌های مرزی در ۱۲ استان مرزی کشور بعد از انقلاب، گفت: معنی این تلاش‌ها و اقدامات این است که انقلاب اسلامی همواره برای امنیت غذایی و آبادانی مرزها توجه ویژه‌ای داشته است. دکتر روحانی اظهار داشت: استان‌های کرمانشاه و ایلام که در دوران جنگ با مشکلات



مرزی در استان‌های کرمانشاه و ایلام، گفت: طرح بهره‌برداری از ۲۳ هزار هکتار اراضی کشاورزی نواحی مرزی با بهره‌گیری از شیوه‌های نوین آبیاری، بیش از همه طرح‌ها لذت بخش است. در زمان جنگ تحمیلی وقتی از غرب تا جنوب کشور و از پیرانشهر تا خرمشهر عبور می‌کردیم یکی از آرزوهای ما آبادشدن این مناطق و دست‌های کرمانشاه و ایلام بود. دکتر روحانی با بیان اینکه به ثمر رسیدن این طرح ملی از آرزوهای مرحوم هاشمی رفسنجانی هم بوده است، گفت: در اواخر دولت آقای هاشمی این طرح را در شورای عالی امنیت ملی مورد بررسی قرار دادیم و برای اجرای آن مصوبات فراوانی داشتیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه گستردگی و حجم

بقیه از صفحه اول
رئیس‌جمهور: افتتاح طرح‌های عظیم ملی پیام قدرت ملت ایران به آمریکا، صهیونیسم و ارتجاع است
رئیس‌جمهور افتتاح طرح‌های عظیم ملی در ایران اسلامی در هر پنجشنبه را پیام و علامت بزرگی از قدرت ملت ایران به بدخواهان از جمله آمریکا، صهیونیسم و ارتجاع دانست و تأکید کرد که افتتاح این طرح‌های عظیم نشان می‌دهد دشمنان با اعمال تحریم‌های سخت نیز قادر نخواهند بود ملت ایران را از مسیر آبادانی و سازندگی کشورشان بازدارد.
دکتر حسن روحانی در مراسم بهره‌برداری از طرح عظیم توسعه منابع آب و خاک در نواحی

جمهوری اسلامی

شنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۹ - ۲۵ ذیحجه ۱۴۴۱ - ۱۵ اگوست ۲۰۲۰ - شماره ۱۱۷۷۷ - سال چهل و دوم - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان